Sin bellum cum ipso gerendum erit, melius
 d geremus armis instructi, quam iisdem
 alij traditis. Renuntiabimus hæc, ait Phali-
 nus. sed & illa dici rex iussit, se vobis heic
 manentibus fœdera; discedentibus ac pro-
 grediētibus, bellum offerre. Quamobrem
 de hoc etiam respondete, num manendo
 iniri fœdera velitis, an bellum vos antepo-
 nere nuntiandum sit? Et Clearchus: Hæc
 etiam in parte, inquit, renuntiato, nobis
 eadē, quæ regi, videri. At quæ sunt illa verba
 iecit Phalinus. Si manebimus, ait Clearchus,
 fœdera nos facturos: sin abeamus ac
 progrediamur, bellum. Et Phalinus ite-
 rum quærit: Fœderane, an bellum renun-
 tiabo? Clearchus rursus: Fœdera quidem
 manentibus; discedētibus autem, vel pro-
 gredientibus, bellum esto. Quid autem i-
 pse facturus esset, non significabat. Qua-
 propter Phalinus cum suis abibat. Procles
 vero, & Cherisophus, ab Arizoo quum red-
 issent, Menonē apud Arizoo remanente:
 aiebant dixisse Arizoo, multos Persas sibi
 longe præstare dignitate, qui latari non
 sint, vt rerum ipse potiatur. Verum si vul-
 tis, inquit, cum ipso discedere, noctu
 iam venire nos iubet: sin autem, scire vos
 vult, prima se luce cras discessurum. Et
 Clearchus: Sic faciendum est, inquit si ad-
 ipsum accedere volumus, quæadmodum
 vos dicitis: sin autem, facite id, quod vobis
 maxime profuturum existimatis. Ipse quid
 facturus esset, non indicabat. Post hæc, sole
 iam occidente, conuocatis prætoribus &
 cohortium præfectis, huiusmodi quædam
 loquutus est: Sacram mihi rem faciēti, mi-
 lites, expeditionis aduersus regē suscipien-
 dæ causa, exta abdixerunt, & merito qui-
 dem. Nam vt ego iam comperio, medio
 inter regem & nos loco Tigris fluuius in-
 terest, qui nauibus tantum traici potest:
 ideoq; traici a nobis absq; nauigiis haud-
 quaquam poterit, quod a nauibus desti-
 tuimur. Hæc autem fieri non potest vt sub-
 sistamus, quod commeatus nos deficit.
 Ceterum de profectioe ad amicos Cyri,
 auspicata nobis exta in primis obtigerunt.
 Quamobrē sic res est agenda. abite, ac cœ-
 nā pro copia quisq; sua capite: deinde quū
 eo modo, quo quiescendi tempus signifi-
 catur, datum cornu signū fuerit, colligite
 res vestras: quum signum alterū dabitur,
 iumētis eas imponite: ad signum tertium,
 ducentem sic sequimini, vt secundum
 flumen iumenta sint, exterius armati. Quæ
 quum duces audiissent, itemque præfecti
 cohortium, abeunt, & imperata faciunt.

ταῦτα
 εἶπεν ἔστιν
 ἔστιν

Atque ex hoc tempore Clearchus imperium obtinebat, parebant illi, non quod eum ad hoc delegissent, sed quia viderent solum sic sapere, ut principem in exercitu virum oporteat, quum alij reru vsum nullum haberent. Iter, quod ab Epheso Ionie oppido, ad prelij tempus vsq; confecerat, castris **x c i i** absoluerant, quæ parasanga sunt **io xxxv**, stadia vero **xv i c i o**, & **l**. A pugna dicebantur Babylonem vsq; restare tria millia stadiorum & sexaginta. Inde quum advesperasset, Miltocythes Thracum **x l** equitibus, & circiter **c c c e** Thracia peditibus, ad regem perfugit. Ceterorum dux erat Clearchus, quemadmodum conuenerat. Qui quum eum sequerentur, ad castra prima perueniunt prope Ariæum, & ipsius exercitum, circa medium noctis. Quumq; armatorum acies instructa esset, Græcoru prætores, & præfecti cohortium, apud Ariæum conueniunt; & tam Græci, quam Ariæus; cum alijs apud hunc dignitate præstantissima viris, iuramento confirmant: non prodituros se mutuo, sed in societate constanter permanuros; addentibus hoc sacramentum barbaris, sine fraude se itineris duces futuros. Hæc sacramenta sic conceperunt, ut apro, tauro, lupo, ariete, mactatis; Græci gladium, barbari hastam in scutum tingerent. Posteaquam fidei sacramento se obligassent, Clearchus inquit: Age vero, mi Ariæe, quando eadem nobis & vobis expeditio suscipitur, dic mihi, quæ sententia tua sit de itinere: eadem ne redeundum nobis via sit, qua venimus, an aliam animaduertisse tibi potiore videris? Et Ariæus: Si viam, qua venimus, inquit, fuerimus ingressi, omnes fame peribimus: quippe qui commeatum nullum habeamus. Nam totis denis septenis castris proximis ne tum quidem, quum huc pergeremus, quidquæ ex ipsa regione habere potuimus; & si quid sane istic fuit, nos quum iter illac faceremus, totum absumimus. Iam vero cogitamus via longiore quidem illa proficisci, sed in qua commeatus nobis haud deerit. Ac castra quidem prima, quam fieri poterit, longissime promouenda erunt; ut quammaxime regis a copijs diuellamur. Nam si semel bidui vel quatridui ab ipsis itinere abfuerimus, non iam rex amplius nos adsequi poterit. Nam paruis cum copijs sequi nos minime audebit, & magno cum exercitu celeriter progredi non poterit atque etiam fortasse commeatus inopia laborabit. Hæc mea, inquit, sententia est.